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UROCZYSTA SESJA Z OKAZJI 600. URODZIN ŁODZI

W dniu 22 września 2023 roku w Dużej Sali Obrad Urzędu Miasta Łodzi odbyła się uroczysta
sesja z okazji 600. Urodzin Łodzi, organizowana przez Oddział Łódzki SEP. Uroczystość była
objęta Patronatem Honorowym Prezydent Miasta Łodzi Pani Hanny Zdanowskiej. Oddział
Łódzki SEP, który ma swoją siedzibę w centrum miasta, chciał uczcić te wyjątkowe urodziny
rodzimego miasta, poprzez publikację artykułu Pana Andrzeja Boronia w czerwcowym numerze
Biuletynu Techniczno-Informacyjnego Oddziału Łódzkiego SEP pt.: „Oddział Łódzki SEP na tle
600-letniej historii Łodzi”, ogłoszenie konkursu fotograficznego, którego celem było ukazanie
w formie fotografii piękna i walorów historycznych Łodzi – kończąc właśnie na tej uroczystej
sesji.

To oficjalne logo urodzin Łodzi, które widać w mieście na każdym kroku. Znajduje się na nim
napis EX NAVICULA NAVIS czyli nie od razu Łódź zbudowano, a raczej „z łódeczki łódź”.

Zgromadzonych Gości powitał Artur Szczęsny – wiceprezes Oddziału Łódzkiego SEP. Wśród nich
byli: wiceprezydent Miasta Łodzi Pan Adam Wieczorek, członkowie honorowi SEP kol. Jan Musiał,
wiceprezes SEP i przedstawiciel Oddziału Piotrkowskiego SEP oraz kol. Andrzej Boroń wieloletni
prezes i wiceprezes Oddziału Łódzkiego SEP, prezes Federacji Stowarzyszeń Naukowo-
Technicznych NOT Pani Ewa Mańkiewicz-Cudny, prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich kol.
prof. Sławomir Cieślik, prorektor Politechniki Łódzkiej profesor Paweł Strumiłło oraz prodziekan
Wydziału Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki i Automatyki PŁ profesor Łukasz Szymański,
wraz z dyrektorami Instytutów oraz Katedr Politechniki Łódzkiej. Obecni byli również: dyrektor
Wykonawczy Veolii Polska Pan Sławomir Burmann oraz dyrektor EC4 Veolii Energia Łódź S.A. Pan
Jacek Chmielecki, dyrektor Departamentu Eksploatacji i Rozwoju PGE Dystrybucja S.A. Oddział
Łódź Pan Paweł Chęciński oraz dyrektor Departamentu Specjalistycznego PGE Dystrybucja S.A.
Oddział Łódź Pan Jarosław Kowalski, prezes Zarządu Trafo-Technika Sp. z o.o. kol. Andrzej
Gadula, prezes Łódzkiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Pan Adam
Rylski, dyrektor Urzędu Dozoru Technicznego Oddziału Terenowego w Łodzi Pan Dariusz Mozga.
Na spotkanie przybyli również przedstawiciele zaprzyjaźnionego Oddziału SEP: wiceprezesi
Oddziału Zagłębia Węglowego SEP kol. Aneta Szubert i kol. Piotr Wojtas, prezesi i dyrektorzy
współpracujących firm i szkół ponadpodstawowych, członkowie Zarządu naszego Oddziału,
Komisji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego i Zasłużeni Seniorzy SEP.

Na początku spotkania wystąpił prezydent Pan Adam Wieczorek. Podkreślił znaczący udział
elektryków zarówno w budowie przemysłu łódzkiego już w ostatnich dekadach XIX wieku, jak i w
dniach rozkwitu Łodzi w ub. wieku. Przypomniał o rozwoju energetyki łódzkiej, łódzkich
elektrociepłowni i ich znaczeniu dla mieszkańców naszego miasta. Wystąpienie zakończył
najlepszymi życzeniami następnych 104 lat dla naszego Oddziału.
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Prezydent Miasta Łodzi Adam Wieczorek

Wykład pt.: „Dziedzictwo historyczno-kulturowe Łodzi” wzbogacony prezentacją multimedialną
przedstawił Pan Piotr Machlański – historyk, dr nauk humanistycznych, przewodnik turystyczny
po Łodzi i województwie łódzkim, dyrektor Muzeum Politechniki Wrocławskiej. Przez blisko 20 lat
zajmował się badaniem przeszłości ziem tworzących obecne województwo łódzkie. Autor i
współautor książek i przewodników o tematyce regionalnej, a także kilkudziesięciu artykułów
historycznych i krajoznawczo-turystycznych promujących region łódzki. Wielokrotnie
przygotowywał programy i pilotował wycieczki dla członków Oddziału Łódzkiego SEP.

Piotr Machlański
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Uczestnicy uroczystości

Była to niezwykle interesująca podróż w czasie, podczas której można było wysłuchać wspaniałej
historii dotyczącej powstania miasta i odkryć wiele ciekawostek i tak bardzo powszechnie
nieznanych faktów.

Po tej podróży w czasie, nastąpiło wręczenie, przyznanych uchwałą Zarządu Oddziału Łódzkiego
SEP, medali ZA ZASŁUGI DLA ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO SEP, którego dokonali: Andrzej Boroń –
członek honorowy SEP i Przemysław Tabaka – prezes Oddziału Łódzkiego SEP. Medal otrzymali:

Firma Veolia Energia Łódź S.A. w imieniu której medal odebrał Pan Jacek Chmielecki – dyrektor EC
4,

Henryk Małasiński,

Władysław Szymczyk,

Anna Grabiszewska.

Od lewej: Henryk Małasiński, Jacek Chmielecki, Przemysław Tabaka, Andrzej Boroń, Anna
Grabiszewska, Władysław Szymczyk

Kolejnym punktem uroczystości było ogłoszenie wyników konkursu fotograficznego Oddziału
Łódzkiego SEP, którego celem było ukazanie (w formie fotografii) piękna i walorów historycznych
Łodzi. Wyniki konkursu ogłosił Przewodniczący Komisji Konkursowej kol. Andrzej Boroń. W
konkursie wzięło udział 9 osób zgłaszając 26 zdjęć. Komisja Konkursowa przyznała trzy nagrody i
trzy wyróżnienia:
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I miejsce otrzymało zdjęcie zatytułowane SERCE autorstwa Jacka Kuczkowskiego,

II miejsce otrzymało zdjęcie zatytułowane PILNUJĄ NAS SMOKI autorstwa Małgorzaty Höffner,

III miejsce otrzymało zdjęcie zatytułowane OD WSI DO METROPOLII autorstwa Przemysława
Urbanka.

Wyróżnienia otrzymali autorzy za zdjęcia :

PIES W CENTRUM MIASTA autorstwa Małgorzaty Höffner,

PIĘKNO ŁODZI Z PANORAMĄ EC 2 autorstwa Wojciecha Gila,

STACJA KSIĘŻY MŁYN autorstwa Emila Skrobisza.

Sponsorem nagród w konkursie była Firma SONEL S.A. członek wspierający Oddziału Łódzkiego
SEP.

Od lewej: Andrzej Boroń, Przemysław Tabaka, Jacek Kuczkowski, Małgorzata Höffner, Przemysław
Urbanek, Wojciech Gil, Emil Skrobisz

Podczas sesji wręczono również dyplomy dyrektorom szkół, w podziękowaniu za organizację
Międzynarodowego Dnia Elektryka w roku szkolnym 2022/2023. Dyplomy wręczyli: Henryka
Szumigaj – przewodnicząca Komisji Konkursowej konkursu „Na najatrakcyjniejsze obchody
Międzynarodowego Dnia Elektryka” i Przemysław Tabaka – prezes Oddziału Łódzkiego SEP.
Dyplomy otrzymali:

Dorota Stefaniak – Zespół Szkół Edukacji Technicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego (dyplom
odebrał Pan Leszek Brych – wicedyrektor szkoły),

Eliza Matusiak – Zespół Szkół nr 2 im. prof. Janusza Groszkowskiego w Pabianicach,

Jakub Tomczewski – Zespół Szkół Politechnicznych im. Komisji Edukacji Narodowej.
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Od lewej: Henryka Szumigaj, Przemysław Tabaka, Eliza Matusiak, Leszek Brych, Jakub Tomczewski

Na zakończenie spotkania czekała wszystkich podróż muzyczna w wykonaniu kwartetu
smyczkowego Mezzofourte w składzie: Dorota Stanisławska, Maria Włastowska, Anna Ceglińska-
Urbaszek, Miłosz Krupka. Podczas koncertu można było wysłuchać pięknych motywów z takich
seriali jak: Janosik, Czterdziestolatek, Stawka większa niż życie, Polskie drogi, a także
przepięknego walca z serialu Noce i Dnie, czy też Poloneza z filmu „Pan Tadeusz”.

Siedziba Oddziału Łódzkiego SEP jest zlokalizowana w samym centrum miasta. Z naszych okien
widać Pasaż Schillera i siedzibę Urzędu Miasta Łodzi. Jesteśmy, aby służyć mieszkańcom swoją
wiedzą i doświadczeniem, a nasza działalność jest związana z miastem i jego mieszkańcami.
Łódź z każdym dniem, miesiącem i rokiem coraz bardziej się zmienia i pięknieje, jest doceniana na
całym świecie. Łódź to nie tylko piękne wille i pałace, ale też parki, nowoczesne obiekty, ulica
Piotrkowska jedna z najdłuższych i najbardziej znanych nie tylko w Polsce ulic handlowych w
Europie. Ulica ta, licząca około 4,2 km, z Aleją Gwiazd nawiązującą do filmowego dziedzictwa
Łodzi i oraz Pomnikiem Łodzian - pas jezdni ułożony z blisko 17 tysięcy kostek brukowych z
żeliwną płytką z imionami i nazwiskami fundatorów, piękne murale. Łódź to naprawdę ciekawe
miejsce, w którym każdy znajdzie coś dla siebie. Warto to miasto odwiedzić i poznać każdy jego
zakątek.

opracowanie: Anna Grabiszewska

Oddział Łódzki SEP

zdjęcia z archiwum Oddziału Łódzkiego SEP


